Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.23.0786.01

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº

20.23.0786.00 FIRMADO ENTRE FINANCIADORA DE

ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E CNS NACIONAL DE

SERVIÇOS LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar:

1.1. A repactuação do valor do contrato em epígrafe, com base no CCT 2024/2025, registrada no MTE sob nº

RJ000599/2024, com data-base 01/02/2024.

1.2. O valor da Repactuação corresponde a até R$ 4.870,73 (quatro mil, oitocentos e setenta reais e setenta
e três centavos), sendo o novo valor global do contrato de até R$ 111.194,33 (cento e onze mil, cento e
noventa e quatro reais e trinta e três centavos).

1.3. O valor mensal será de R$ 4.642,29 (quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e nove
centavos) por posto de telefonista.

1.4.  O novo valor corresponderá ao período de 01/02/2024 a 15/01/2025.

GRUPO 2 - RIO DE JANEIRO

VALORES ATUAIS

Item Cargo Quantidade (Posto)  Preço Unitário Mensal Preço Total Mensal

3 Telefonista 2
 R$
4.430,15

 R$
8.860,30

  Total 2
 R$
8.860,30

REPACTUAÇÃO 2024 - RJ000599/2024 - 01/02/2024

Item Cargo Quantidade (Posto)  Preço Unitário Mensal Preço Total Mensal

3 Telefonista 2
 R$
4.642,29

 R$
9.284,58

  Total 2
 R$
9.284,58

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Cálculo do Aditivo

Período Quantidade de meses Diferença (R$ 9.284,58 - R$ 8.860,30) Total

01/02/2024 a 15/01/2025 11,48
 R$
424,28

 R$
4.870,73

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

___________________________________

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

		c164b91b-dbb5-435b-8641-ce0b3d3a39d5
	2024-06-18T14:35:23-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		c164b91b-dbb5-435b-8641-ce0b3d3a39d5
	2024-06-18T15:18:51-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por GEIZI FERNANDES DE SOUZA. Identificador da Assinatura(AUID): 8EEFC51FED434DD6A1F8F46FD9FD6817